
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση με αμο¼βή απογευματ¼νής εργασίας, 
πέραν από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼»ής απασχό¼ησης 
»ατά το β’ εξάμηνο 2022.

2 Κα»¼έρωση εργασίας »α»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼»ού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπα¼¼ή¼ων του Δή-
μου Νί»α¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, γ¼α το β’ εξάμη-
νο του έτους 2022 (Ιού¼¼ος - Δε»έμβρ¼ος).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 211386 (1)

�α»¼έρωση με αμο¼βή απογευματ¼νής εργασίας, 
πέραν από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼»ής απασχό¼ησης 
»ατά το β’ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 282 »α¼ 283 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχ¼τε»τον¼»ή της Αυτοδ¼οί»ησης »α¼ της 
Απο- »εντρωμένης Δ¼οί»ησης - Πρόγραμμα Κα¼¼¼»ρά-
της» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδ¼»α Κατάστασης Δημοσίων Πο¼¼τ¼»ών 
Δ¼ο¼»ητ¼»ών υπα¼¼ή¼ων ΝΠΔΔ» (Α’ 26).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συ¼¼ογ¼»ές Δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημόσ¼α Δ¼οί-
»ηση, μον¼μοπο¼ήσε¼ς συμβασ¼ούχων αορίστου χρόνου 
»α¼ ά¼¼ες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 180).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ο¼ογ¼»ές 
ρυ»μίσε¼ς »α¼ ά¼¼ες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς». (Α’ 176).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3469/2006 «Ε»ν¼»ό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως »α¼ ¼ο¼πές δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπ¼ηρωτή Υπουργού Ο¼»ονομ¼»ών, περί »α»ορ¼-

σμού δ¼»α¼ο¼ογητ¼»ών γ¼α την »αταβο¼ή αποζημίωσης 
γ¼α υπερωρ¼α»ή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼α»ών »α¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών, εργασία.

7. Το π.δ. 131/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Πε-
¼οποννήσου» (Α’ 224). 

8. Την υπ’ αρ. 36275/8.4.2021 (Β΄ 1619) απόφαση του 
Συντον¼στή Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Πε¼οποννήσου, 
Δυτ¼»ής Ε¼¼άδας »α¼ Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 44934/09-02-2022 (ΑΔΑ: ΨΝΠ17Λ1-ΛΤΤ) 
απόφαση Περ¼φερε¼άρχη Πε¼οποννήσου περί μερ¼»ής 
τροποποίησης της υπ’  αρ. 247740/04-08-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΘΚΣ7Λ1-Θ2Υ) απόφασης.

10. Την ανάγ»η απασχό¼ησης υπα¼¼ή¼ων της Περ¼-
φερε¼α»ής Ενότητας Αργο¼ίδας »ατά τ¼ς απογευματ¼νές 
ώρες πέραν από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼»ής απασχό¼ησης 
»ατά το Β’ εξάμηνο έτους 2022, όπως προ»ύπτε¼ από τα 
α¼τήματα των Δ¼ευ»ύνσεων.

11. Την υπ’ αρ. 189831/6-6-2022 απόφαση του Περ¼φε-
ρε¼άρχη Πε¼οποννήσου περί προέγ»ρ¼σης απασχό¼ησης 
»α»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼»ού ωραρίου.

12. Το ότ¼ γ¼α την »ά¼υψη της δαπάνης αποζημίωσης 
των υπα¼¼ή¼ων της Π.Ε. Αργο¼ίδας που »α εργαστούν 
υπερωρ¼α»ά »ατά το β’ εξάμηνο 2022, έχε¼ προβ¼εφ»εί 
αντίστο¼χη πίστωση στον Ε.Φ. 072 «Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼»η-
τ¼»ού - Ο¼»ονομ¼»ού» »α¼ στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 
του προϋπο¼ογ¼σμού ο¼»ονομ¼»ού έτους 2022 «Απο-
ζημίωση γ¼α υπερωρ¼α»ή εργασία», το ποσό των ε»α-
τόν δέ»α χ¼¼¼άδων ευρώ (110.000 €) σύμφωνα με την 
από 09/06/2022 βεβαίωση του τμήματος Ο¼»ονομ¼»ής 
Υποστήρ¼ξης,Προσόδων »α¼ Περ¼ουσίας της Π.Ε. Αργο-
¼ίδας.

13. Το γεγονός ότ¼ ο¼ εργασίες »α»’ υπέρβαση του »α-
νον¼»ού ωραρίου δεν μπορούν να προβ¼εφ»ούν ε» των 
προτέρων παρά μόνον απο¼ογ¼στ¼»ά, »α»ώς επίσης ότ¼ 
δεν μπορεί να προβ¼εφ»εί »α¼ το α»ρ¼βές δ¼άστημα που 
»α πραγματοπο¼η»ούν »α¼ π¼»ανόν να υπάρξε¼ ανάγ»η 
»α¼ γ¼α ά¼¼ες εργασίες.

14. Τ¼ς υπηρεσ¼α»ές ανάγ»ες που προ»ύπτουν, απο-
φασίζουμε:

Α. Κρίνουμε απαραίτητη την »α»¼έρωση υπερωρ¼α»ής 
απογευματ¼νής με αμο¼βή εργασίας (πέραν από τ¼ς ώρες 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Ιου¼ίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 3372

33583

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.01 13:07:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33584 Τεύχος B’ 3372/01.07.2022

υποχρεωτ¼»ής απασχό¼ησης) γ¼α την »ά¼υψη ό¼ως εξα¼-
ρετ¼»ών ή ε»τά»των ή εποχ¼»ών αναγ»ών των υπηρεσ¼-
ών μας γ¼α το εξάμηνο Ιού¼¼ος - Δε»έμβρ¼ος έτους 2022 
γ¼α ε»ατόν σαράντα πέντε (145) συνο¼¼»ά υπα¼¼ή¼ους, 
ε¼δ¼»ότερα:

1. Απασχό¼ηση γ¼α την υποστήρ¼ξη τη¼εδ¼ασ»έψεων, 
υποστήρ¼ξη ¼ε¼τουργίας Η/Υ, του τη¼εφων¼»ού »έντρου 
»α¼ των εξυπηρετητών (Servers) της Π.Ε. Αργο¼ίδας, ¼ε¼-
τουργία του δ¼»τύου δημόσ¼ας δ¼οί»ησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ, ε»-
δη¼ώσε¼ς στην αί»ουσα πο¼¼απ¼ών χρήσεων, δ¼α»οπές 
ρεύματος (Τμ. Π¼ηροφορ¼»ής). 

2. Έ»δοση ΠΠΔ, προετο¼μασία τα»τ¼»ών »α¼ ε»τά»των 
ε¼έγχων Γραμματε¼α»ή υποστήρ¼ξη ΚΕΠΠΕ. Αρχε¼ο»έτη-
ση. Αναρτήσε¼ς στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (Τμ. Περ¼βά¼¼οντος »α¼ 
Υδροο¼»ονομίας).

3. Απασχό¼ηση γ¼α έ»τα»τες συσ»έψε¼ς, απογευματ¼-
νές συναντήσε¼ς με υπηρεσ¼α»ούς παράγοντες, φορείς 
»α¼ πο¼ίτες, δ¼ε»περαίωση δ¼ο¼»ητ¼»ών υπο»έσεων,ε»»α-
»άρ¼ση αρχείων, συμμετοχή σε ε»δη¼ώσε¼ς προγραμμα-
τ¼σμένες συναντήσε¼ς του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη με στε¼έχη 
φορέων (Γραφείο Αντ¼περ¼φερε¼άρχη).

4. Έ¼εγχος Σχο¼ών Οδηγών »α¼ Σχο¼ών Π.Ε.Ι., τεχν¼»οί 
οδ¼»οί έ¼εγχο¼, ε»»α»άρ¼ση αρχείων, δ¼ε»περαίωση α¼-
¼η¼ογραφίας »α¼ α¼τημάτων από Κ.Ε.Π., υποστήρ¼ξη »α¼ 
»αταχώρ¼ση στο η¼ε»τρον¼»ό Μητρώο εμπορευματ¼»ών 
»α¼ επ¼βατ¼»ών μεταφορών, έ»δοση συσσωρευμένων 
αδε¼ών οδήγηση,απογευματ¼νές συσ»έψε¼ς, συναντήσε¼ς 
με Νομ¼»ή Υπηρεσία, Αντ¼περ¼φερε¼άρχη »α¼ Προϊστα-
μένους ».¼π. (Δ¼εύ»υνση Μεταφορών »α¼ Επ¼»ο¼νων¼ών).

5. Ε¼έγχους »α¼ δ¼αδ¼»ασία χορήγησης »α¼ »εώρησης 
επαγγε¼ματ¼»ών αδε¼ών άσ»ησης επαγγέ¼ματος, δ¼ενέρ-
γε¼α αγορανομ¼»ών ε¼έγχων »α¼ ε¼έγχων ¼αϊ»ών αγορών, 
επ¼βο¼ή προστίμων, »έματα συγ»ρότησης επ¼τροπών, 
άδε¼ες εργασίας α¼¼οδαπών, απασχό¼ηση γ¼α άδε¼ες 
εγ»ατάστασης, ¼ε¼τουργίας, ε¼έγχους »α¼ με¼έτες σε »έ-
ματα ανάπτυξης, ενέργε¼ας, φυσ¼»ών πόρων, επενδύσεων 
»α¼ προστασίας περ¼βά¼¼οντος, δ¼ο¼»ητ¼»ή υποστήρ¼ξη 
»α¼ ε»»α»άρ¼ση αρχείων (Δ¼εύ»υνση Ανάπτυξης).

6. Απασχό¼ηση γ¼α τα»τ¼»ούς »α¼ έ»τα»τους υγε¼ονο-
μ¼»ούς ε¼έγχους,έ¼εγχος αντ¼»απν¼στ¼»ής νομο»εσίας, 
δε¼γματο¼ηψίες τροφίμων »α¼ ποτών, αρχε¼ο»έτηση »α¼ 
σύνταξη στατ¼στ¼»ών στο¼χείων επ¼χε¼ρήσεων υγε¼ονο-
μ¼»ού ενδ¼αφέροντος, τήρηση Μητρώου,παροχή π¼η-
ροφορ¼ών σε πο¼ίτες, επ¼δημ¼ο¼ογ¼»ή δ¼ερεύνηση »ρου-
σμάτων ¼ο¼μωδών νοσημάτων »α¼ του ¼ού του Δυτ¼»ού 
Νεί¼ου, δ¼ενέργε¼α ενδεδε¼γμένων εμβο¼¼ασμών ταξ¼δ. 
¼ατρ¼»ής »α¼ αντ¼¼υσσ¼»ής αγωγής, δ¼ενέργε¼α »ο¼νων¼-
»ών ερευνών γ¼α περ¼πτώσε¼ς υ¼ο»εσίας, αναδοχής, επ¼-
μέ¼ε¼ας γον¼»ής μέρ¼μνας ε¼σαγγε¼¼»ών εντο¼ών, έ¼εγχος 
σε φορείς »α¼ δομές »ο¼ν. φροντίδας, υ¼οποίηση έργου 
ΤΕΒΑ, ¼ογ¼σμ¼»ό απο»ή»ης ΤΕΒΑ, ΚΔΑΠ »α¼ ΚΔΑΠ-ΜεΑ, 
ε»»α»άρ¼ση αρχείου, απασχό¼ηση σε παρα¼¼η¼α αντ¼-
»είμενα της Έδρας »α»ώς »α¼ δ¼ο¼»ητ¼»ή υποστήρ¼ξη των 
παραπάνω ενεργε¼ών (Δ¼εύ»υνση Δημόσ¼ας Υγείας »α¼ 
»ο¼νων¼»ής Μέρ¼μνας).

7. Απασχό¼ηση γ¼α αντ¼μετώπ¼ση έ»τα»των αναγ»ών, 
επ¼β¼έψε¼ς »α¼ με¼έτες έργων (Δ¼εύ»υνση Τεχν¼»ών έργων).

8. Απασχό¼ηση γ¼α έ¼εγχο »α¼ επ¼»α¼ροποίηση των 
ατομ¼»ών φα»έ¼ων των υπηρετούντων υπα¼¼ή¼ων, 

»ά¼υψη »έσεων ΙΔΟΧ - Δα»ο»τονία - »ο¼νωφε¼ής ερ-
γασία, πε¼»αρχ¼»ά, ε»»α»άρ¼ση αρχείων, αναρτήσε¼ς 
δαπανών στην Εν¼αία Αρχή Π¼ηρωμών, δ¼αύγε¼α, μ¼-
σ»ο¼ογ¼»ές »αταστάσε¼ς φυτουγε¼ονομ¼»ών ε¼έγχων, 
ΙΔΟΧ, COVID, σύνταξη ΑΠΔ, δ¼α»ηρύξε¼ς μεταφοράς 
μα»ητών, δα»ο»τονίας, δ¼αγων¼σμοί σε εξέ¼¼ξη, έ¼εγ-
χος α¼τημάτων υπηρεσ¼ών - αποστο¼ή τε»μηρ¼ωμένων 
α¼τημάτων προς τον Δ¼ατά»τη, ανα»έσε¼ς γ¼α προμή»ε¼-
ες, παροχές υπηρεσ¼ών, α¼τήματα γ¼α προγραμματ¼»ές 
συμβάσε¼ς, αναρτήσε¼ς, παρα»ο¼ού»ηση απο»ή»ης, 
τροποπο¼ήσε¼ς προϋπο¼ογ¼σμού, έ¼εγχος »α¼ αποστο-
¼ή δαπανών προς ε»»α»άρ¼ση, έ¼εγχος »α¼ »¼είσ¼μο 
ο¼»ονομ¼»ού έτους, έ¼εγχος-συ¼¼ογή δ¼»α¼ο¼ογητ¼»ών 
»α¼ π¼ηρωμή δαπανών, αυτεπάγγε¼τος έ¼εγχος γνησ¼-
ότητας δ¼»α¼ο¼ογητ¼»ών, σφραγίδα της Χάγης, έ¼εγχος 
»ίνησης αυτο»¼νήτων, »εώρηση γνησίου υπογραφής, 
δ¼ε»περαίωση δ¼ο¼»ητ¼»ών υπο»έσεων (Δ¼εύ»υνση Δ¼-
ο¼»ητ¼»ού Ο¼»ονομ¼»ού).

9. Υγε¼ονομ¼»ός, »την¼ατρ¼»ός Έ¼εγχος σε επ¼χε¼ρήσε¼ς 
»α¼ στα Σφαγεία του Νομού, έ¼εγχος »τηνοτροφ¼»ών 
μονάδων, Έ¼εγχο¼ »τηνοτροφ¼»ών »α¼ με¼¼σσο»ομ¼»ών 
μονάδων, Υγε¼ονομ¼»ός, Κτην¼ατρ¼»ός έ¼εγχος, σε επ¼χε¼-
ρήσε¼ς τροφίμων, είσπραξη τε¼ών, Επ¼χε¼ρησ¼α»ά Προ-
γράμματα Ο.Π. »α¼ ΠΕΧΩΠ, στατ¼στ¼»ός έ¼εγχος Αγρο-
τ¼»ών Επ¼χε¼ρήσεων RICA, αγροτ¼»ός εξη¼ε»τρ¼σμός, 
Έ¼εγχο¼ αμπε¼ώνων, Ν. Γεωργοί Υπόμετρο 6.3, Επ¼σ»ο-
πήσε¼ς, Έ¼εγχο¼ υπο¼ε¼μμάτων Φ.Π., Έ¼εγχος ασφα¼είας 
»α¼ υγ¼ε¼νής εγ»αταστάσεων, έ¼εγχος ε¼α¼οτρ¼βείων »α¼ 
ο¼νοπο¼είων, δα»ο»τονία, ε»τέ¼εση προγραμμάτων εξυ-
γίανσης Ζω¼»ού »εφα¼αίου, Αγροτ¼»ός Εξη¼έ»τρ¼σμός, 
έ¼εγχος δη¼ώσεων α»¼νήτων του ΥΠΑΑΤ στο Ε»ν¼»ό Κτη-
ματο¼όγ¼ο, έ¼εγχος »τηματογραφ¼»ών αποσπασμάτων 
»α¼ τίτ¼ων ¼δ¼ο»τησίας έ¼εγχος βεβα¼ώσεων Αγροτών,έ-
¼εγχος α¼¼ευτ¼»ών σ»αφών,ε»»α»άρ¼ση αρχείων (Δ¼εύ-
»υνση Αγροτ¼»ής Ο¼»ονομίας »α¼ Κτην¼ατρ¼»ής).

10. Απασχό¼ηση γ¼α συντον¼σμό ό¼ων των συναρμό-
δ¼ων υπηρεσ¼ών γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έ»τα»των συμ-
βάντων εξα¼τίας »α¼ρ¼»ών φα¼νομένων »α¼ ενημέρω-
ση Αντ¼περ¼φερε¼άρχη, Περ¼φερε¼άρχη. (Τμ. Πο¼¼τ¼»ής 
Προστασίας).

11. Έ»δοση αδε¼ών τέ¼εσης αγώνων, δ¼αδ¼»ασίες με-
ταφοράς μα»ητών, »εώρηση β¼β¼ίων »α¼ στο¼χείων πο-
¼¼τ¼στ¼»ών συ¼¼όγων, α»¼ητ¼»ών σωματείων,ενέργε¼ες 
»ά¼υψης δαπανών από την ανά¼ηψη πο¼¼τ¼στ¼»ών »α¼ 
α»¼ητ¼»ών ε»δη¼ώσεων της Περ¼φέρε¼ας Πε¼οποννή-
σου εντός περ¼ορ¼στ¼»ών προ»εσμ¼ών. (Τμήμα Δ¼ά Βίου 
Μά»ησης, Πα¼δείας »α¼ Υποστήρ¼ξης της Ε»παίδευσης, 
Πο¼¼τ¼σμού »α¼ Α»¼ητ¼σμού).

12. Εμπερ¼στατωμένη με¼έτη του συ¼¼εγέντος αρχεί-
ου, της νομο»εσίας σχετ¼»ά με τα αντ¼»είμενα,υποβο¼ή 
προγραμμάτων τουρ¼στ¼»ής προβο¼ής στον ΕΟΤ, τη ΓΓΕΕ 
προς έγ»ρ¼ση, εφαρμογή προγραμμάτων τουρ¼στ¼»ής 
προβο¼ής »α¼ προβο¼ής - προώ»ησης προϊόντων στην 
Ε¼¼άδα »α¼ το εξωτερ¼»ό σε συνεργασία με το Υπουργείο 
Τουρ¼σμού »α¼ τους φορείς του ή »ά»ε ά¼¼ο συναρμόδ¼ο 
Υπουργείο/φορέα, συμμετοχή σε τουρ¼στ¼»ές ε»»έσε¼ς 
»α¼ ε»»έσε¼ς προϊόντων, τη δ¼οργάνωση ή συμμετοχή 
σε συνέδρ¼α τουρ¼στ¼»ού/παραγωγ¼»ού ή αναπτυξ¼α»ού 
περ¼εχομένου στην Ε¼¼άδα »α¼ το εξωτερ¼»ό, την επ¼μέ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33585Τεύχος B’ 3372/01.07.2022

¼ε¼α παραγωγής,αναπαραγωγής, δ¼α»ίνησης »α¼ δ¼ά»ε-

σης εντύπου »α¼ οπτ¼»οα»ουστ¼»ού υ¼¼»ού τουρ¼στ¼»ής 

προβο¼ής »α¼ προβο¼ής προϊόντων, την οργάνωση »α¼ 
υ¼οποίηση ταξ¼δ¼ών εξο¼»είωσης τουρ¼στ¼»ών δημοσ¼-

ογράφων »α¼ επαγγε¼ματ¼ών τουρ¼σμού,τη συνεργασία 

με παραγωγ¼»ούς φορείς/επ¼με¼ητήρ¼α/ενώσε¼ς/παρα-
γωγούς γ¼α την βέ¼τ¼στη προβο¼ή των προϊόντων της 

Περ¼φέρε¼ας »α¼ τη συμμετοχή των ανωτέρω σε δρά-
σε¼ς που οργανώνε¼ η Περ¼φέρε¼α (Τμήμα Τουρ¼σμού 

Π.Ε Αργο¼ίδας). 

Β. Κατανέμουμε »ατά ανώτατο όρ¼ο σε υπερωρ¼α»ή 
απογευματ¼νή εργασία 17.400 ώρες συνο¼¼»ά η οποία 

δεν μπορεί να υπερβεί τ¼ς 120 ώρες το εξάμηνο ανά 

υπά¼¼η¼ο. Ανα¼υτ¼»ότερα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ 73

120

ΤΕ 21

ΔΕ 50

ΥΕ 1

ΣΥΝΟΛΟ 145

Γ. Ορίζουμε υπεύ»υνους γ¼α τον έ¼εγχο »α¼ την παρα-

»ο¼ού»ηση της πραγματοποίησης παροχής υπερωρ¼α-
»ής απασχό¼ησης τους Προϊσταμένους των αντίστο¼χων 

Δ¼ευ»ύνσεων »α¼ Τμημάτων ΠΕ Αργο¼ίδας.
Δ. Η »ατανομή των ωρών υπερωρ¼α»ής εργασίας ανά 

υπά¼¼η¼ο »α γίνε¼ με νεώτερες αποφάσε¼ς των παραπά-

νω ορ¼σ»έντων Προϊσταμένων σύμφωνα με την εργασία 
που »α παρασχε»εί υπό την εποπτεία »α¼ ευ»ύνη τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ναύπ¼¼ο, 22 Ιουνίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 2620 (2)

�α»¼έρωση εργασίας »α»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼»ού ωραρίου των �.Δ.Ο.Χ. υπα¼¼ή¼ων του Δή-
μου Νί»α¼ας - Αγίου �ωάννη Ρέντη, γ¼α το β’ εξά-
μηνο του έτους 2022 (�ού¼¼ος - Δε»έμβρ¼ος). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 1 »α¼ 58 του ν. 3852/2010 

περί συστάσεως Δήμων »α¼ »α»ορ¼σμού αρμοδ¼οτήτων 

του Δημάρχου αντ¼στοίχως »α»ώς »α¼ τ¼ς σχετ¼»ές δ¼α-
τάξε¼ς του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. δ’  της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρ-
μογής των άρ»ρων του Κεφα¼αίου Β’ του ανωτέρω νόμου 

εντάσσοντα¼ »α¼ ο¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπά¼¼η¼ο¼ των ΟΤΑ Α’ βα»μού.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
»αταργήσεως γεν¼»ών ή ε¼δ¼»ών δ¼ατάξεων »ατά το μέ-

ρος που αυτές ρύ»μ¼ζαν »έματα που »ίγοντα¼ από τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς του Κεφα¼αίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015(Α’ 176), 
με τ¼ς οποίες »α»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼»ασία »α¼ ο¼ προϋπο»έ-
σε¼ς έγ»ρ¼σης της »α»¼έρωσης εργασίας »α»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼»ού ωραρίου του προσωπ¼»ού των ΟΤΑ 
α’ βα»μού »α»ώς »α¼ το ύψος αμο¼βής αυτής »ατά πε-
ρίπτωση.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4258/
2014 που ορίζουν το ανώτατο όρ¼ο υπερωρ¼α»ής εργα-
σίας »ατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼α»ές »α¼ τ¼ς εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το προσωπ¼»ό που υπηρετεί στην 
Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας των ΟΤΑ Α’ βα»μού.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 
με τ¼ς οποίες »α»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼»ό 
ωράρ¼ο εργασίας των υπα¼¼ή¼ων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ »α¼ των ¼ο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011
απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼»ητ¼»ής Μεταρρύ»μ¼σης «Κα-
»¼έρωση ωρών προσέ¼ευσης »α¼ αποχώρησης των υπα¼-
¼ή¼ων των Δημοσίων Υπηρεσ¼ών »α¼ των ΝΠΔΔ» (Β’ 1659).

8. Την υπ’ αρ. 64205/08-06-2021 (Β’ 2672) απόφαση του 
Συντον¼στή της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Αττ¼»ής γ¼α 
την »α»¼έρωση δ¼αφορετ¼»ού ωραρίου ¼ε¼τουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νί»α¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

9. Την υπ’ αρ. 107939/08-09-2021 (Β’ 4582) απόφαση 
του Συντον¼στή της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Αττ¼-
»ής, η οποία αφορά την συμπ¼ήρωση της υπ’ αρ. 64205/
08-06-2021 (Β’ 2672) απόφασης σχετ¼»ά με την »α»¼-
έρωση δ¼αφορετ¼»ού ωραρίου ¼ε¼τουργίας σε 12ωρη 
ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νί»α¼ας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη.

10. Την υπ’ αρ. 129599/19-10-2021(Β’ 6235) απόφαση 
του Συντον¼στή της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Αττ¼-
»ής, η οποία αφορά την συμπ¼ήρωση των υπ’ αρ. 64205/
08-06-2021 (Β’ 2672) »α¼ 107939/08-09-2021 (Β’ 4582) 
αποφάσεων σχετ¼»ά με την »α»¼έρωση δ¼αφορετ¼»ού 
ωραρίου ¼ε¼τουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρε-
σ¼ών του Δήμου Νί»α¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

11. Την υπ’ αρ. 48646/13-04-2022 (Β’ 1985) απόφα-
ση του Συντον¼στή της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης 
Αττ¼»ής, η οποία αφορά την συμπ¼ήρωση των υπ’ αρ. 
64205/08-06-2021 (Β’ 2672), 107939/08-09-2021(Β’ 4582) 
»α¼ 129599/19-10-2021 (Β’ 6235) αποφάσεων σχετ¼»ά με 
την »α»¼έρωση δ¼αφορετ¼»ού ωραρίου ¼ε¼τουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νί»α¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

12. Τ¼ς δ¼ορ»ώσε¼ς σφα¼μάτων των ανωτέρω αποφά-
σεων που δημοσ¼εύ»η»αν στο Β’ 2071/2021.

13. Τ¼ς έ»τα»τες ή επείγουσες ανάγ»ες της Δ¼εύ»υνσης 
Κα»αρ¼ότητας »α¼ Ανα»ύ»¼ωσης του Δήμου (προβ¼ή-
ματα στην ¼ε¼τουργία των ΣΜΕ »α¼ ΧΥΤΑ, απρόβ¼επτες 
μηχανο¼ογ¼»ές β¼άβες των πα¼α¼ών οχημάτων που επ¼-
βά¼¼ουν την τροποποίηση του προγράμματος εργασίας, 
ανάγ»η »α»αρ¼σμού σχαρών φρεατίων, δρόμων μετά 
από έ»τα»τα »α¼ρ¼»ά φα¼νόμενα, ανάγ»η χρήσης οχη-
μάτων της »α»αρ¼ότητας γ¼α μεταφορά αντ¼»ε¼μένων 
σε έ»τα»τες ε»δη¼ώσε¼ς στην περ¼φέρε¼α του Δήμου) 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33586 Τεύχος B’ 3372/01.07.2022

»α»ώς »α¼ τ¼ς αυξημένες ανάγ»ες προστασίας της δημό-
σ¼ας υγείας ¼όγω της πανδημίας του Covid-19, »α»ώς »α¼ 
αυτές που απορρέουν από την ¼ε¼τουργία της σε 24ωρη 
βάση ό¼ες τ¼ς ημέρες του μήνα, η εξυπηρέτηση των οποί-
ων απα¼τεί πρόσ»ετες ώρες εργασίας από το υπα¼¼η¼¼»ό 
προσωπ¼»ό του Δήμου.

14. Το γεγονός ότ¼ από την ¼ήψη της παρούσης απόφα-
σης δεν σημε¼ώνετα¼ υπέρβαση του εξαμην¼αίου ορίου 
της υπερωρ¼α»ής απασχό¼ησης ανά υπά¼¼η¼ο.

15. Το από 17/06/2022 έγγραφο του Τμήματος Μ¼σ»ο-
δοσίας του Δήμου Νί»α¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη «Κόστος 
υπερωρ¼ών »α¼ νυχτερ¼νής εργασίας προς συμπ¼ήρωση 
της υποχρεωτ¼»ής εβδομαδ¼αίας προσωπ¼»ού Ι.Δ.Ο.Χ. γ¼α 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 (Ιού¼¼ος - Δε»έμβρ¼ος)».

16. Την υπ’  αρ. 21621/20-06-2022 βεβαίωση του 
τμήματος Προϋπο¼ογ¼σμού »α¼ Ο¼»ονομ¼»ής Π¼ηρο-
φόρησης του Δήμου Νί»α¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 
την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ η »ά¼υψη της δαπάνης που 
προ»α¼είτα¼ από την ¼ήψη της παρούσης απόφασης 
»α βαρύνε¼ τους ο¼»είους »ωδ¼»ούς του σ»έ¼ους εξό-
δων του προϋπο¼ογ¼σμού, που αφορά το ο¼»ονομ¼»ό 
έτος 2022.

17. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσ¼ών του Δήμου Νί-
»α¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020 »α¼ Β’ 379/2021 
δ¼όρ»ωση σφά¼ματος), αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 (Ιού-
¼¼ος - Δε»έμβρ¼ος), την εργασ¼α»ή απασχό¼ηση »α»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼»ού ωραρίου των Ιδ¼ωτ¼»ού 
Δ¼»αίου Ορ¼σμένου Χρόνου υπα¼¼ή¼ων του Δήμου, 
προ»ε¼μένου να εξυπηρετη»ούν ο¼ έ»τα»τες »α¼ επεί-
γουσες υπηρεσ¼α»ές ανάγ»ες της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ό-
τητας »α¼ Ανα»ύ»¼ωσης που ¼ε¼τουργεί σε 24ωρη βάση. 
Ε¼δ¼»ότερα, εγ»ρίνουμε γ¼α τρ¼άντα (30) εργαζομένους 
Ι.Δ.Ο.Χ. τρε¼ς χ¼¼¼άδες εξα»όσ¼ες (3.600) ώρες υπερωρ¼-
α»ής απογευματ¼νής απασχό¼ησης μέχρ¼ την 22η ώρα, 
πέντε χ¼¼¼άδες τετρα»όσ¼ες (5.400) ώρες εργασίας πέραν 
της υποχρεωτ¼»ής από την 22η ως την 6η πρω¼νή, πέντε 
χ¼¼¼άδες τετρα»όσ¼ες (5.400) ώρες εργασίας Κυρ¼α»ών 
»α¼ εξα¼ρεσίμων ημερών πέραν της υποχρεωτ¼»ής »α¼ 
μέχρ¼ την 22η ώρα.

Η »ατανομή των ωρών της ως άνω εγ»ρ¼νόμενης »α»’ 
υπέρβαση της υποχρεωτ¼»ής εργασίας, η οποία »α ε»»¼νεί 
από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ανά ε»πα¼δευτ¼»ή βα»μίδα 
»α¼ ε¼δ¼»ότητα εργαζομένων »α έχε¼ ως α»ο¼ού»ως:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ
(Ο¼ »άτω»¼ υπά¼¼η¼ο¼ ανή»ουν στην Δ¼εύ»υνση 

Κα»αρ¼ότητας »α¼ Ανα»ύ»¼ωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ.

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

30 3.600

ΣΥΝΟΛΟ 30 3.600

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

(Ο¼ »άτω»¼ υπά¼¼η¼ο¼ ανή»ουν στην Δ¼εύ»υνση 
Κα»αρ¼ότητας »α¼ Ανα»ύ»¼ωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ.

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

30 5.400

ΣΥΝΟΛΟ 30 5.400

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ

(Ο¼ »άτω»¼ υπά¼¼η¼ο¼ ανή»ουν στην Δ¼εύ»υνση 
Κα»αρ¼ότητας »α¼ Ανα»ύ»¼ωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ.

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

30 5.400

ΣΥΝΟΛΟ 30 5.400

Από την ¼ήψη της παρούσης απόφασης »α¼ προ-
»ε¼μένου γ¼α την υπερωρ¼α»ή απασχό¼ηση ό¼ων των 
ανωτέρω υπα¼¼ή¼ων προ»α¼είτα¼ δαπάνη ύψους ποσού 
52.000 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21621/
20-06-2022 βεβαίωση της αρμόδ¼ας Ο¼»ονομ¼»ής Υπη-
ρεσίας »α βαρύνε¼ τον »άτω»¼ »ωδ¼»ό εξόδων του προ-
ϋπο¼ογ¼σμού του έτους 2022: 20.6042.0001.

Η αποζημίωση γ¼α την υπερωρ¼α»ή απασχό¼ηση των 
ανωτέρω υπα¼¼ή¼ων »α πραγματοπο¼είτα¼ »ατόπ¼ν ε»-
δόσεως ε» του αρμοδίου οργάνου σχετ¼»ής απόφασης 
»ατανομής των ωρών ανά υπά¼¼η¼ο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νί»α¼α, 23 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τη¼. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033720107220004*


